Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092900208

208

Nº 186, quinta-feira, 29 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 28/2022 SRP

Face às justificativas apresentadas pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, e,
bem como parecer jurídico, considerando a legalidade do procedimento, julgamento,
habilitação e resultado, relativo ao Pregão Eletrônico n° 028/2022 SRP, HOMOLOGO a
presente licitação, cujo objetivo é o Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação
de serviços de transporte de alunos da Rede municipal e Estadual deste Município de
Carinhanha - Bahia. Tipo: Menor Preço por Lote, tendo como vencedora à empresa:
STATUS CONSULTORIA ADMINISTRATIVA E CONSTRUCOES EIRELI, estabelecida à Rua
Almirante Alves C. Mara, 73, Terreo, Engenho Velho de Brotas, Salvador - BA, CEP 40.243-
005, inscrita no CNPJ/MF sob N.º 09.408.031/0001-50, vencedora do lote 01 ao 60, no
valor total de R$ 2.894.869,94 (Dois milhões oitocentos e noventa e quatro mil oitocentos
e sessenta e nove reais e noventa e quatro centavos), pelo período de 12 (doze) meses.
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Carinhanha - Bahia, 28 de Setembro de 2022.
FRANCISCA ALVES RIBEIRO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

Abertura:11/10/2022-Horário: 8h00min (Horário de Brasília)-Modo de Disputa:
Aberto e fechado no dia 11/10/2022 às 10h00min-Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO PARA ATENDER A DEMANDA DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE CATU, EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO AO
EDITAL, site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter o edital através dos
sites: www.licitacoes-e.com.br e: http://sai.io.org.br/ba/catu e
http://www.comprasnet.ba.gov.br. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos através do
email: licitacatuba@gmail.com, no horário de expediente.

Catu-Ba, 28 de setembro de 2022
GRAZIELLA PARANHOS FERREIRA FERNANDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 162/2021

MUNICÍPIO DE CIPÓ, ESTADO DE BAHIA, representado pelo seu Prefeito Municipal, torna
pública a celebração do 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 162/2021,
celebrado com a empresa MENEZES TRANSPORTES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n.
25.081.841/0001-00, para fins de prorrogação do prazo de vigência e execução do
contrato, pelo período de 12 (doze) meses, com fulcro no Art. 57, §1º, II, da Lei 8.666/93.
Cipó/Ba, 22 de julho de 2022. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
EXTRATOS DE CONTRATOS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 0100/2021. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - FUMSAÚDE/CNPJ Nº 11.392.190/0001-56. CONTRATADo(A):
CLÍNICA VIDA DE ESPECIALIDADES MÉDICAS DE RIACHO DE SANTANA LTDA/Cnpj nº.
19.017.450/0001-15. OBJETO: O presente TERMO ADITIVO tem por objeto a prorrogação
do prazo de execução dos serviços do contrato acima citado, na forma do Art. 57, II da Lei
nº 8.666/93, e supressão de 51,23% (cinquenta e um vírgula vinte e três por cento) ao
valor total originário do Contrato Administrativo n° 0100/2021, decorrente de acordo entre
as partes, na forma do art. 65, § 1° e § 2º inciso II, da Lei nº 8.666/93. Valor GLOBAL: R$
525.657,60. ASSINATURA: 22/09/2022. VIGÊNCIA: 25/09/2023.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 0101/2021. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - FUMSAÚDE/CNPJ Nº 11.392.190/0001-56. CONTRATADo(A):
CLÍNICA GINECOLÓGICA E OBSTÉTRICA MATER LTDA/Cnpj nº. 10.829.283/0001-32. OBJETO:
O presente TERMO ADITIVO tem por objeto a prorrogação do prazo de execução dos
serviços do contrato acima citado, na forma do Art. 57, II da Lei nº 8.666/93. Valor
GLOBAL: R$ 280.800,00. ASSINATURA: 22/09/2022. VIGÊNCIA: 25/09/2023.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 0102/2021. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - FUMSAÚDE/CNPJ Nº 11.392.190/0001-56. CONTRATADo(A):
CENTRO MÉDICO FERNANDES CASTRO EIRELI - ME/Cnpj nº. 21.840.821/0001-06. OBJETO: O
presente TERMO ADITIVO tem por objeto a prorrogação do prazo de execução dos serviços
do contrato acima citado, na forma do Art. 57, II da Lei nº 8.666/93. Valor GLOBAL: R$
494.787,90. ASSINATURA: 22/09/2022. VIGÊNCIA: 25/09/2023.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 0103/2021. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - FUMSAÚDE/CNPJ Nº 11.392.190/0001-56. CONTRATADo(A):
CLÍNICA PEDIATRICA SANTANA LTDA - ME/Cnpj nº. 24.021.055/0001-46. OBJETO: O
presente TERMO ADITIVO tem por objeto a prorrogação do prazo de execução dos serviços
do contrato acima citado, na forma do Art. 57, II da Lei nº 8.666/93. Valor GLOBAL: R$
420.288,00. ASSINATURA: 22/09/2022. VIGÊNCIA: 25/09/2023.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 0104/2021. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - FUMSAÚDE/CNPJ Nº 11.392.190/0001-56. CONTRATADo(A):
TAINARA RODRIGUES SOUZA DE RIACHO DE SANTANA - ME/Cnpj nº. 27.647.481/0001-88.
OBJETO: O presente TERMO ADITIVO tem por objeto a prorrogação do prazo de execução
dos serviços do contrato acima citado, na forma do Art. 57, II da Lei nº 8.666/93. Valor
GLOBAL: R$ 394.243,20. ASSINATURA: 22/09/2022. VIGÊNCIA: 25/09/2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

A PM de Correntina-BA (UASG 983485), através do seu Prefeito, torna
público, a todos, que está aberto o PREGÃO ELETRÔNICO 022/2022, objetivando a
contratação de empresa especializada para prestar serviços na realização de
publicações de atos oficiais administrativos em jornais de grande circulação no Estado
da Bahia, conforme descritos no Anexo I - Termo de Referência deste Edital, utilizando
o critério de Menor Preço por Item para julgamento das propostas. Edital nos sítios
www.comprasgovernamentais.gov.br, www.correntina.ba.gov.br e
www.correntina.ba.io.org.br. Entrega das propostas: a partir de 29/09/2022, às 8h, no
sítio www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas: 11/10/2022, às 8h,
no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br. Bases legais: leis federais nº 10.520/2002
e nº 8.666/1993, leis complementares nº 123/2006 e nº 147/2014, Lei Municipal nº
863/2010 e pelos decretos federais nº 3.555/2000 e nº 10.024/2019 e Decreto
Municipal nº 572/2020 e demais legislações pertinentes. As demais fases deste PE
serão publicadas no Sítio www.correntina.ba.io.org.br. Informações:
Fone/Celular/Whatsapp (77) 99844-5433.

NILSON JOSÉ RODRIGUES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

A PM de Correntina-BA (UASG 983485), através do seu Prefeito, torna público,
a todos, que está aberto o PREGÃO ELETRÔNICO 020/2022, objetivando a Contratação de
empresas para prestação de serviços assistenciais complementares de saúde, a nível
ambulatorial, com realização de exames laboratoriais de análises clinicas e
anatomopatológicos para atender às demandas da Secretaria de Saúde deste Município,
utilizando o critério de Menor Preço por Grupo para julgamento das propostas. Edital nos
sítios www.comprasgovernamentais.gov.br, www.correntina.ba.gov.br e
www.correntina.ba.io.org.br. Entrega das propostas: a partir de 26/08/2022, às 8h, no sítio
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas: 09/09/2022, às 8h, no sítio
www.comprasgovernamentais.gov.br. Bases legais: leis federais nº 10.520/2002 e nº
8.666/1993, leis complementares nº 123/2006 e nº 147/2014, Lei Municipal nº 863/2010
e pelos decretos federais nº 3.555/2000 e nº 10.024/2019 e Decreto Municipal nº
572/2020 e demais legislações pertinentes. As demais fases deste PE serão publicadas no
Sítio www.correntina.ba.io.org.br. Informações: Fone/Celular/Whatsapp (77) 99844-5433.

NILSON JOSÉ RODRIGUES
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 58/2022-2

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1353/2022
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro

e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo n. 1353/2022, realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico - SRP n. 058/2022-2, cujo objeto Seleção da proposta mais vantajosa visando a
elaboração de registro de preços para futura contratação de empresa(s) especializada(s)
em fornecimento de materiais/acessórios em madeira, para o desenvolvimento das
atividades das diversas Secretarias que compõem essa Administração Municipal na data de
14/10/2022 às 09:00 horas; o Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal do
Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br e do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 12/2022

Publicado D.O.U - terça-feira, Data 27/09/2022, Edição Nº 184. - REPETIÇÃO DE
LICITAÇÃO: Processo Administrativo n° 134/2022, objeto: Contratação de pessoa jurídica ou
equiparadas para prestação de serviços de engenharia civil para Construções
complementares do Estádio Municipal de Curaçá/BA. Onde se lê: Protocolo dos envelopes
até dia 11 de setembro de 2022 às 14h00min. Leia-se: Protocolo dos envelopes até dia 11
de outubro de 2022, às 14h00min, setor de Licitações, no prédio da Prefeitura Municipal.
Edital disponível no site: www.curaca.ba.gov.br. Fundamentação na Lei 14.133/2021.

Curaça/Ba, 28 de setembro de 2022
PEDRO ALVES DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022 - SRP

AVISO Nº 89/2022. PE Nº 59/2022 RP.
Objeto: Contratação de empresa especializada em Telecomunicações, que

possua outorga da ANATEL - Agência Nacional de Telecomunicações para Prestação de
Serviço de Telefonia Móvel Pessoal (SMP), com acessos para comunicação de voz e de
dados, com internet móvel ilimitada e tecnologia 3G e 4G, via rede móvel disponível
nacionalmente, com tecnologia digital e habilitação, com os respectivos SIMCARDS 3G e
4G, sem fornecimento de aparelhos telefônicos celulares, para atender às necessidades das
Secretarias da Prefeitura Municipal de Dias d' Ávila - Bahia. Sessão: 11/10/2022 às
09:00h.

Dias D'Ávila-Bahia, 28 de Setembro de 2022.
ALBERTO CASTRO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022 - UASG 983503

Nº Processo: 1165-2022. Objeto: Aquisição de fardamento e vestuário para
atender as necessidades das unidades administrativa e Secretarias Municipais da Prefeitura
Municipal de Dom Macedo Costa.. Total de Itens Licitados: 19. Edital: 29/09/2022 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Praça Conego Jose Lourenço S/n Centro,
Centro - Dom Macedo Costa/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/983503-5-00021-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 29/09/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/10/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LEONARDO DE JESUS SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 28/09/2022) 983503-00301-2022NE000001
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 11/2022

O PRESIDENTE/PREGOEIRO DA CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISIO
MEDRADO realizará licitação em 05/10/2022 às 10h:00min, Local Sítio: www.licitacoes-
e.com.br. Nº 965144 Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de máscaras, kit
nebulização e aspirador para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação
Direta e seus anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.elisiomedrado.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail licitaelisio@gmail.com ou pelo Tel. 075 3649-2113.

Elísio Medrado, 28 de setembro de 2022.
MARCOS ANTONIO FERREIRA PESSOA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-29T00:13:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial